MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 84, DE 09 DE AGOSTO DE 2021EDITAL Nº 84, DE 09 DE AGOSTO DE 2021

Torna público o resultado preliminar do Edital n. 30/2021/PRPPG -
Bolsa Técnico da UNILA 2021.

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação, da Universidade Federal da Integração Latino-AmericanaA Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação, da Universidade Federal da Integração Latino-Americana nomeada pela Portaria UNILA nº 357/2019/GR, de
19 de junho de 2019, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria n. 282/2020/GR, de 21 de agosto de 2020, torna público por meio deste o
resultado preliminar do Edital n. 30/2021/PRPPG - Bolsa Técnico da UNILA 2021.

1 RESULTADO PRELIMINAR

1.1 As propostas abaixo estão em ordem alfabética, considerando o nome do proponente.

Nome do(a) Proponente Nome do Laboratório
Multiusuário

Responsável pelo
Laboratório
Multiusuário

Deliberação

Aline Theodoro Toci Laboratório de
Cromatografia e
Preparo de Amostras

Aline Theodoro Toci
(Coordenadora)

Marcela Boroski
(Vice-Coordenadora)

Classificado/Contemplado

Edna Possan Laboratório de
Desempenho,
Estruturas e Materiais

Edna Possan
(Coordenadora)

Ricardo Oliveira de
Souza (Vice-
Coordenador)

Classificado/Contemplado

Francisney Pinto do
Nascimento

Laboratório de
Neurofarmacologia
Clínica

Francisney Pinto do
Nascimento
(Coordenador)

Fabiana Aidar
Fermino (Vice-
Coordenadora)

Classificado

Jorge Luis Maria Ruiz Laboratório de
Biotecnologia Aplicada
a Saúde

Pablo Henrique
Nunes (Coordenador)

Jorge Luis Maria Ruiz
(Vice-Coordenador)

Classificado

Karine Gomes Queiroz Laboratório modelo em
Arquitetura e
Urbanismo

-

Indeferido.

Não atende aos itens 5.3 e 8.7 do
EDITAL Nº 30/2021/PRPPG.

Maria Cláudia Gross Laboratório de Pesquisa
em Ciências Médicas

Maria Leandra
Terêncio
(Coordenadora)

Maria Cláudia Gross
(Vice-Coordenadora)

Classificado

Michel Rodrigo
Zambrano Passarini

Laboratório de
Biotecnologia
Ambiental

Michel Rodrigo
Zambrano Passarini
(Coordenador)

Rafaella Costa
Bonugli Santos (Vice-
Coordenadora)

Classificado/Contemplado

Márcia Regina Becker Laboratório de Síntese e
Caracterização de
Materiais

Márcia Regina Becker
(Coordenadora)

Janine Padilha Botton
(Vice-Coordenadora)

Classificada

Rodrigo Leonardo de
Oliveira Basso

Laboratório
Interdisciplinar em
Ciências Físicas

(Laboratório de
Difração de Raio X)

Marcelo Gonçalves
Honnicke
(Coordenador)

Rodrigo Leonardo de
Oliveira Basso (Vice-
Coordenador)

Classificado/Contemplado

Rodrigo Leonardo de
Oliveira Basso

Laboratório de
Microscopia Eletrônica
de Varredura

Rodrigo Leonardo de
Oliveira Basso
(Coordenador)

Pablo Henrique
Nunes (Vice-
Coordenador)

Classificado/Contemplado

Virginia Osorio Flores Laboratório de Edição
de Som e Imagem /
Rádio e Som

-

Indeferido.

Não atende ao item 5.3 do
EDITAL Nº 30/2021/PRPPG

2 DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Todas as solicitações de reconsideração ou recursos deverão ser submetidas por meio de formulário eletrônico (Inscreva) disponível neste
link: https://inscreva.unila.edu.br/events/1470/subscriptions/new

2.1.1 Os recursos podem ser submetidos até 48h, após a divulgação do resultado preliminar.

DANUBIA FRASSON FURTADO

Edital nº 84/2021/PRPPG, com publicação no Boletim de Serviço nº 73, de 13 de Agosto de 2021.

https://inscreva.unila.edu.br/events/1470/subscriptions/new